

決算概要(財産及び損益の状況)

区分	第36期	第35期	第34期	第33期
	自 2018年3月21日 至 2019年3月20日	自 2017年3月21日 至 2018年3月20日	自 2016年3月21日 至 2017年3月20日	自 2015年3月21日 至 2016年3月20日
売上高(千円)	7,597,788	7,345,810	5,315,667	4,623,929
経常利益(千円)	171,272	594,688	203,486	30,958
当期純利益(千円)	123,389	329,175	151,332	10,959
1株当たり 当期純利益(円)	41,129.88	109,725.12	50,444.21	3,653.15
総資産(千円)	8,847,970	8,132,899	7,171,439	6,409,600
純資産(千円)	1,874,900	1,844,670	1,538,419	1,373,634
1株当たり 純資産(円)	624,966.73	614,890.18	512,806.63	457,878.09

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

決算概要(貸借対照表)

(単位 千円)

科目	第36期	第35期	第34期	第33期	科目	第36期	第35期	第34期	第33期
	2019年3月20日現在	2018年3月20日現在	2017年3月20日現在	2016年3月20日現在		2019年3月20日現在	2018年3月20日現在	2017年3月20日現在	2016年3月20日現在
	金額	金額	金額	金額		金額	金額	金額	金額
(資産の部)					(負債の部)				
流動資産	3,011,260	3,300,377	2,851,233	2,305,937	流動負債	2,264,326	2,644,749	2,170,538	1,705,768
現金及び預金	698,382	632,804	524,865	531,066	支払手形	398,322	330,636	362,586	263,814
受取手形	123,669	59,872	107,313	102,545	買掛金	729,536	846,852	695,065	516,013
電子記録債権	471,142	904,628	792,771	424,820	1年内償還社債	-	-	2,000	22,000
売掛金	949,024	1,058,639	931,357	766,198	1年内返済長期借入金	649,504	683,622	500,692	637,355
棚卸資産	591,522	559,509	433,184	432,063	未払金	176,433	223,355	168,680	81,350
前払費用	14,341	12,808	11,450	9,994	未払費用	121,270	124,804	121,322	81,296
繰延税金資産	50,144	68,419	52,803	24,470	未払法人税等	-	163,084	80,319	-
未収入金	120,518	13,405	6,308	9,249	未払消費税等	-	19,065	39,501	8,866
仮払法人税等	-	-	-	11,601	預り金	31,510	50,607	31,536	27,431
その他	314	587	478	326	賞与引当金	116,000	104,000	94,000	52,400
貸倒引当金	△7,800	△10,300	△9,300	△6,400	設備支払手形	41,748	98,718	74,833	15,239
固定資産	5,836,710	4,832,522	4,320,205	4,103,663	固定負債	4,708,744	3,643,479	3,462,481	3,330,197
有形固定資産	5,660,936	4,602,806	4,070,593	3,850,751	社債	-	-	-	2,000
建物	2,528,543	1,784,442	1,240,488	1,325,243	長期借入金	4,520,099	3,480,764	3,428,466	3,298,699
構築物	349,304	196,065	189,584	216,320	繰延税金負債	-	-	1,128	-
機械装置	1,554,116	1,345,968	1,374,265	1,442,265	退職給付引当金	40,172	37,355	32,886	29,498
車輛運搬具	2,976	3,998	5,538	71	役員退職慰労引当金	148,472	125,360	-	-
工具器具備品	85,217	49,890	41,278	13,433	負債合計	6,973,070	6,288,229	5,633,019	5,035,966
土地	1,127,356	1,122,694	1,119,748	815,172	(純資産の部)				
建設仮勘定	13,422	99,745	99,690	38,244	株主資本	1,872,284	1,823,894	1,515,719	1,370,386
無形固定資産	10,784	13,996	10,484	13,087	資本金	30,000	30,000	30,000	30,000
ソフトウェア	6,500	9,048	4,818	6,702	資本剰余金	2,236	2,236	2,236	2,236
施設利用権	4,010	4,673	5,392	6,110	その他資本剰余金	2,236	2,236	2,236	2,236
その他	273	273	273	273	利益剰余金	1,840,048	1,791,658	1,483,483	1,338,150
投資その他の資産	164,989	215,719	239,127	239,823	利益準備金	7,500	7,500	7,500	7,500
投資有価証券	61,003	83,655	81,944	47,647	その他利益剰余金	1,832,548	1,784,158	1,475,983	1,330,650
長期前払費用	90,812	119,263	148,280	176,588	特別償却準備金	-	552	1,363	2,147
繰延税金資産	12,937	3,161	-	7,471	別途積立金	1,600,000	1,400,000	1,300,000	1,200,000
その他	236	9,639	8,902	8,117	繰越利益剰余金	232,548	383,606	174,619	128,502
					評価・換算差額等	2,615	20,775	22,700	3,247
					その他有価証券評価差額金	2,615	20,775	22,700	3,247
資産合計	8,847,970	8,132,899	7,171,439	6,409,600	純資産合計	1,874,900	1,844,670	1,538,419	1,373,634
					負債純資産合計	8,847,970	8,132,899	7,171,439	6,409,600

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

決算概要(損益計算書)

(単位 千円)

科目	第36期 自 2018年3月21日 至 2019年3月20日		第35期 自 2017年3月21日 至 2018年3月20日		第34期 自 2016年3月21日 至 2017年3月20日		第33期 自 2015年3月21日 至 2016年3月20日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	7,597,788	100.0%	7,345,810	100.0%	5,315,667	100.0%	4,623,929	100.0%
売上原価	6,839,135	90.0%	6,149,561	83.7%	4,658,949	87.6%	4,219,180	91.2%
売上総利益	758,652	10.0%	1,196,248	16.3%	656,717	12.4%	404,748	8.8%
販売費及び一般管理費	536,275	7.1%	518,896	7.1%	384,772	7.3%	315,776	6.9%
営業利益	222,376	2.9%	677,352	9.2%	271,945	5.1%	88,971	1.9%
営業外収益	21,376	0.3%	12,006	0.2%	13,386	0.2%	13,213	0.3%
受取利息及び配当金	2,016		1,625		1,756		1,479	
その他	19,359		10,380		11,630		11,733	
営業外費用	72,480	0.9%	94,669	1.3%	81,845	1.5%	71,226	1.5%
支払利息	72,480		65,631		63,153		71,226	
その他	-		29,038		18,692		-	
經常利益	171,272	2.3%	594,688	8.1%	203,486	3.8%	30,958	0.7%
特別利益	6,540	0.0%	37,664	0.5%	2,182	0.1%	-	-
固定資産処分益	732		165		2,182		-	
<small>中小企業経営支援等対策費補助金</small>	5,807		37,499		-		-	
特別損失	461	0.0%	121,075	1.6%	4,154	0.1%	-	-
固定資産処分損	461		1,295		4,154		-	
役員退職慰労引当金繰入額	-		119,780		-		-	
税引前当期純利益	177,352	2.3%	511,277	7.0%	201,514	3.8%	30,958	0.7%
法人税、住民税及び事業税	36,000	0.5%	201,000	2.7%	80,000	1.5%	2,000	0.1%
法人税等調整額	17,962	0.2%	△18,897	△0.2%	△29,817	△0.5%	17,998	0.4%
当期純利益	123,389	1.6%	329,175	4.5%	151,332	2.8%	10,959	0.2%

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。